ordem de prioridade de análise estabelecida no art. 7º da Portaria Conjunta MGI/CGU nº 41, de
31 de outubro de 2023.

Art. 2º Ficam aprovados os seguintes limites de tolerância ao risco por faixa de valor:
I - Instrumentos com valores globais até R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil

reais): nota de risco inferior a 0,9.
II - Instrumentos com valores globais entre R$ 750.000,00 (setecentos e

cinquenta mil reais) e R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais): nota de risco inferior a 0,7.
III - Diretrizes, Princípios, Eixos, Objetivos estratégicos;
Parágrafo único. Na hipótese do inciso II, será exigida adicionalmente a realização

de análise custo-benefício para cada instrumento na forma do Anexo desta Resolução,